МУЗЕЙ АНТРОПОЛОГИИ И ЭТНОГРАФИИ ИМ. ПЕТРА ВЕЛИКОГО (КУНСТКАМЕРА) РАН

ВОЕННО-МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ ИМ. С.М. КИРОВА

Всероссийская научно-практическая конференция

памяти Вульфа Вениаминовича Гинзбурга

«НА ПЕРЕСЕЧЕНИИ

АНТРОПОЛОГИИ И АНАТОМИИ»

Санкт-Петербург, МАЭ РАН

Октябрь 2026 года

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО №1

Дорогие коллеги!

Музей антропологии и этнографии им. Петра Великого (Кунсткамера) РАН и кафедра

нормальной анатомии Военно-медицинской академии им. С.М. Кирова приглашают Вас

принять участие в конференции памяти В.В. Гинзбурга «На пересечении антропологии и

анатомии». Конференция будет проходить в октябре 2026 года в очном формате.

Просим Вас отправлять на адрес anthropology-spb@yandex.ru заявки на организацию

секций, круглых столов и воркшопов в срок до 1 апреля 2026 года. Тематика конференции

будет включать в себя различные проблемы физической антропологии, изучения

морфологии человеческого тела, а также биоархеологии. Особенно приветствуются

дискуссионные темы, касающиеся методических аспектов исследований.

Заявка на проведение секции (круглого стола, воркшопа) составляется в свободной форме, но

обязательно должна включать в себя три следующих пункта:

1. Название

2. Руководитель (ФИО, научная степень, звание, место работы и должность, e-mail)

3. Краткое описание круга проблем, предлагаемых для обсуждения (обучения)

Основная информация и сроки приема докладов будут указаны в следующем

Информационном письме весной 2026 года.

С уважением,

Оркомитет

Адрес электронной почты:  anthropology-spb@yandex.ru

Контакты:

Широбоков Иван Григорьевич +7 904 638 90 67

Вагнер-Сапухина Елена Андреевна +7 995 231 76 60

mailto:anthropology-spb@yandex.ru
mailto:anthropology-spb@yandex.ru